20/12/2021 14:50 SEI/UFU - 3270577 - Portaria

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3676343&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria do Instituto de Geografia
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1H, Sala 1H18A - Bairro Santa Monica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4169 - ig@ufu.br - www.ig.ufu.br

PORTARIA DIRIGUFU Nº 106, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO INSTITUTO DE GEOGRAFIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, PROF. BOSCOLLI
BARBOSA PEREIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

CONSIDERANDO a necessidade de nomear comissão permanente para Análise  dos Processos de
Avaliação de Desempenho de Estágio Probatório, Progressão e Promoção na Carreira Docente; e

CONSIDERANDO a indicação da professora Marília Inês Mendes Barbosa para integrar a comissão na 10ª
Reunião Ordinária de 2021;

CONSIDERANDO o desligamento do Professor Antonio Marcos Machado de Oliveira da Comissão;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear comissão permanente, para analisar e dar parecer, em processos de Avaliação de
Desempenho de Estágio Probatório, Progressão e Promoção na Carreira Docente.

Art. 2º - São nomeados membros desta Comissão:

Sérgio Luiz Miranda (Presidente)

Gláucia Carvalho Gomes

Larissa Marques Barbosa de Araújo

Luziane Ribeiro Indjai

Marília Inês Mendes Barbosa

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogando a PORTARIA DIRIGUFU Nº 105, DE 17
DE DEZEMBRO DE 2021.

BOSCOLLI BARBOSA PEREIRA
Diretor do Instituto de Geografia

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/12/2021

20/12/2021 14:50 SEI/UFU - 3270577 - Portaria

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3676343&infra_siste… 2/2

Portaria n.º 1765, de 3 de maio de 2021

Documento assinado eletronicamente por Boscolli Barbosa Pereira, Diretor(a), em 20/12/2021, às
14:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3270577 e
o código CRC 3BBC2BBC.

Referência: Processo nº 23117.072179/2019-11 SEI nº 3270577

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0